pwintoqgr:;

Nombre: MARIA CRISTINA MARTINEZ CORREA Teléfono: 9992380314
Potencia: 3.69 kW Fecha: 20 de Mayo de 2025
Tarifa: 1D Numero de Servicio: 771121006720
HOY CONSUMES SIN PANELES 687 kWh y pagasaCFE $1,184
TU PRODUCCIONCON PANELES 927 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 94.59 7% AL BIMESTRE $1,120 €n pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio economico anual
$7,101.00 MXN $383.00 MXN $6,718.00 MXN
AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Mébdulos de Médulos
8.3 ANOS 615 W 6 16.8 m
TASA INTERNA DE
RETORNO
12.0 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PI‘Opuesta 1 20 de Mayo de 2025 4 de Junio de 2025

Folio No # 20250623

MARIA CRISTINA MARTINEZ CORREA
Tel: 9992380314
Email:

Cant. Concepto Precio Total

6 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado
TRAMITE DE CFE

6 MATERIAL ELECTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $55,837.75

Descuento $33.50

TOTAL (MXN)  $55,804.25

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $55,804.25

Enganche: $44,643.40

Saldo al termino de la instalacién : $8,370.63
Pago final al cambio de medidor: $2,790.21

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.

Garantia de 10 afos en inversor.

Garantia de 25 afios en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 1 aflo en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $7,101.00 $383.00 $0.00 $ 6,718.00 $ 6,718.00 $-49,086.25
2 $7,314.03 $394.49 $0.00 $6,919.54 $ 6,919.54 $-42,166.71
3 $7,533.45 $ 406.32 $0.00 $7,127.13 $7,127.13 $-35,039.58
4 $7,759-45 $ 418.51 $0.00 $7,340.94 $7,340.94 $-27,698.64
5 $7,992.24 $ 431.07 $0.00 $7,561.17 $7,561.17 $-20,137.47
6 $ 8,232.01 $ 444.00 $0.00 $7,788.00 $7,788.00 $-12,349.47
7 $8,478.97 $457.32 $0.00 $ 8,021.64 $ 8,021.64 $-4,327.83
8 $ 8,733.33 $ 471.04 $ 0.00 $ 8,262.29 $ 8,262.29 $3,934.47
9 $ 8,995.33 $485.17 $0.00 $ 8,510.16 $ 8,510.16 $12,444.63
10 $9,265.19 $499.73 $0.00 $ 8,765.47 $ 8,765.47 $ 21,210.09
1 $ 9,543.15 $514.72 $0.00 $9,028.43 $9,028.43 $30,238.52
12 $9,829.44 $530.16 $ 0.00 $9,299.28 $9,299.28 $39,537.81
13 $10,124.33 $546.07 $ 0.00 $9,578.26 $9,578.26 $ 49,116.07
14 $10,428.06 $562.45 $0.00 $9,865.61 $9,865.61 $58,981.68
15 $10,740.90 $579.32 $0.00 $10,161.58 $10,161.58 $69,143.26
16 $ 11,063.13 $596.70 $0.00 $10,466.43 $10,466.43 $79,609.68
17 $ 11,395.02 $ 614.60 $0.00 $10,780.42 $10,780.42 $90,390.10
18 $11,736.87 $ 633.04 $ 0.00 $11,103.83 $11,103.83 $101,493.93
19 $12,088.98 $ 652.03 $0.00 $11,436.95 $11,436.95 $112,930.87
20 $ 12,451.65 $ 671.59 $0.00 $ 11,780.05 $ 11,780.05 $ 124,710.93
21 $12,825.20 $ 691.74 $0.00 $12,133.46 $12,133.46 $136,844.38
22 $13,209.95 $712.49 $0.00 $12,497.46 $12,497.46 $149,341.84
23 $13,606.25 $733.87 $0.00 $12,872.38 $12,872.38 $162,214.23
24 $14,014.44 $755.88 $0.00 $13,258.55 $13,258.55 $175,472.78
25 $14,434.87 $778.56 $0.00 $13,656.31 $13,656.31 $189,129.09

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $55.804.25 [l Ahorro acumulado anual $
200.000
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Generacion de energia

B Consumo actual KWh [ Generacion de energia kWh
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Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 918.4 1,118.7 1,117.4 1,182.0 1,029.4 938.9
Consumo actual 671.0 457.0 578.0 781.0 602.0 1,031.0
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